МУНРЦЕИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА .№ 12

‚ , ‚,
ПРИКАЗ кэш/д:.)!) [ХР. ЫЁС)/_9і Ё[//7г//_/;‘: душ"!) _/

г. Сургут

О внедрении работы в системе МЭО
при реализации образовательных программ

На основании ст.16 закона Российской Федерации «Об образовании» «Реализация

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий», приказа Минобрнауки России от 23.08.2017 М 816 "Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ", Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 И 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821—10

"Санитарно—эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях" (вместе с "СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы") с целью повышения

эффективности учебной деятельности и формирования положительной учебной мотивации на

уроках

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Пятчанину К.В., заместителя директора по учебно—воспитательной работе,
ответственной за внедрение и использование в образовательном процессе цифровой

образовательной платформы «Мобильное электронное образование».
2. Утвердить положение положение «Об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

дополнительных образовательных программ и программ курсов внеурочной деятельности в

муниципальном общеобразовательном учреждении средней школе №12» (приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту по внедрению электронного обучения и применения
дистанционных образовательных технологий в системе МЭО при реализации образовательных

программ 2019/20 учебный год (приложение 2).
4. Назначить Ефремову Е.Г., классного руководителя 9А класса, Симченко А.А. классного

руководителя 9Б класса, Мухину И.Д. классного руководителя 9В класса, Ермолову С.Ф.,

классного руководителя 11А класса, Петухову Л.К., классного руков0дителя 1 1Б класса, Гродзь
А.Л., классного руководителя 11В класса ответственными за:

- предоставление паролей доступа родителям и учащимся школы;
— предоставление консультаций и обучение (при необходимости) участников проекта основным

приемам работы с цифровой образовательной платформой;
— проведение разъяснительной работы среди родителей о необходимости внедрения в

образовательный процесс цифровой образовательной платформы «Мобильное электронное
образование».
5. Назначить учителей—предметников, преподающих отдельные дисциплины в 9А, 9Б, 9В, 11А,
11Б, 11В классе ответственными за:
- применение технологий мобильного электронного образования в учебном процессе;

- заполнение сведений об успеваемости учащихся, видах учебных занятий, Домашних
заданиях;
- предоставление консультаций и обучение (при необходимости) участников проекта основным

приемам работы с цифровой образовательной платформой.
6. Назначить заместителя директора по учебно—воспитательной работе Пятчанину К.В.

ответственной за:
- ознакомление педагогического коллектива с Положением «Об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

дополнительных образовательных программ и программ курсов внеурочной деятельности в

муниципальном общеобразовательном учреждении средней школе №912» в срок до 10.09.2019

года под роспись;
- осуществление систематического контроля за использованием цифровой образовательной
платформы учителями-предметниками;
- предоставление паролей доступа учителям, классным руководителям, администрации школы;
— организацию обучения педагогов по использованию цифровой образовательной платформы
«Мобильное электронное образование» в срок до 15.09.2019 г.;

— проведение разъяснительной работы среди педагогов о необходимости использования

цифровой образовательной платформы «Мобильное электронное образование»;
- размещение ссылки «Мобильное электронное образование» на сайте образовательного

учреждения в срок до 15.09.2019 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Н. Джафарова